

IN THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE OF ATTUR

DEPOSITION OF WITNESS

P.W.1

MCOP No. 54/2022

Name : பிரபாகரன்
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

**Solemnly affirmed in accordance with provisions Act of 1873 of the day of
21.08.2025.**

ம.சா.1 முதல் விசாரணை:-

எனது முதல் விசாரணையை எழுத்து வடிவ பிரமாண சாட்சியாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் கண்டுள்ள வாசகங்கள் என்னால் சொல்லப்பட்டுள்ளது தான். அதில் உள்ள சங்கதிகள் எல்லாம் படித்துப்பார்த்து கையெழுத்து செய்தேன். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். நான் இம்மனுவின் மனுதாரர். 01.02.2022 தேதியிட்ட முதல் தகவல் அறிக்கை இணையவெளி நகல் ம.சா.ஆ.1. 30.01.2022 தேதியிட்ட மேல் மருவத்தூர் ஆதிபராசக்தி மருத்துவமனை வழங்கிய விபத்து பதிவேடு இணையவெளி நகல் ம.சா.ஆ.2. 21.02.2022 தேதியிட்ட மேல் மருவத்தூர் ஆதிபராசக்தி மருத்துவமனை வழங்கிய காய்ச் சான்றிதழ் இணையவெளி நகல் ம.சா.ஆ.3. 31.01.2022 தேதியிட்ட கோவை கங்கா மருத்துவமனை வழங்கிய காய்ச் சான்று அசல் ம.சா.ஆ.4. 01.02.2022 தேதியிட்ட சம்பவ இடத்தின் மாதிரி வரைபடம் இணையவெளி நகல் ம.சா.ஆ.5. 02.02.2022 தேதியிட்ட காரின் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளரின் ஆய்வு அறிக்கை இணையவெளி நகல் ம.சா.ஆ.6. மேல் மருவத்தூர் ஆதிபராசக்தி மருத்துவமனை வழங்கிய டிஸ்சார்ஜ் சம்மரி அசல் ம.சா.ஆ.7. 09.02.2022 தேதியிட்ட கோவை கங்கா மருத்துவமனை வழங்கிய டிஸ்சார்ஜ் சம்மரி ஒளிநகல் ம.சா.ஆ.8. 25.08.2022 தேதியிட்ட கோவை கங்கா மருத்துவமனை வழங்கிய

டிஸ்சார்ஜ் சம்மரி ஒளிநகல் ம.சா.ஆ.9. 17.12.2023 தேதியிட்ட கோவை கங்கா மருத்துவமனை வழங்கிய டிஸ்சார்ஜ் சம்மரி ஒளிநகல் ம.சா.ஆ.10. 07.03.2022 தேதியிட்ட இறுதி அறிக்கை இணையவெளி நகல் ம.சா.ஆ.11. 17.04.2008 தேதியிட்ட காரின் ஆர்.சி ஒளிநகல் ம.சா.ஆ.12. 24.07.2021 தேதியிட்ட இன்சூரன்ஸ் பாலிசி இணையவெளி நகல் ம.சா.ஆ.13. 06.04.1994 தேதியிட்ட காரின் ஓட்டுநர் உரிமம் ஒளிநகல் ம.சா.ஆ.14. மனுதாரரின் ஓட்டுநர் உரிமம் ஒளிநகல் ம.சா.ஆ.15. மருத்துவபில்கள் (54 எண்ணிக்கை) ரூ.2,46,447.31/- அசல் ம.சா.ஆ.16 (ஆட்சேபணையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது). போக்குவரத்து பில்கள் (17 எண்ணிக்கை) ரூ.1,56,250/- அசல் ம.சா.ஆ.17 (ஆட்சேபணையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது). ஜனவரி 2022 தேதியிட்ட மனுதாரரின் சம்பள சான்றிதழ் அசல் ம.சா.ஆ.18. ஏப்ரல் 2010 தேதியிட்ட மனுதாரரின் டிகிரி சான்றிதழ் ஒளிநகல் ம.சா.ஆ.19. மனுதாரரின் தாயார் மாதேஸ்வரிக்கு MCOP எண்.59/2022 ல் வழங்கிய லோக் அதாலத் உத்தரவு சான்றிட்ட நகல் ம.சா.ஆ.20. மனுதாரரின் ஆதார் அட்டை ஒளிநகல் ம.சா.ஆ.21. 22.05.2025 தேதியிட்ட மனுதாரரின் விடுப்பு சான்றிதழ் அசல் ம.சா.ஆ.22 (ஆட்சேபணையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது). கோவை கங்கா மருத்துவமனை வழங்கிய எதிர்கால மருத்துவ செலவு சான்றிதழ் ரூ.1,50,000/- அசல் ம.சா.ஆ.23 (ஆட்சேபணையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது). 11.06.2025 தேதியிட்ட கோவை கங்கா மருத்துவமனை வழங்கிய எதிர்கால மருத்துவ செலவு சான்றிதழ் ரூ.80,000/- அசல் ம.சா.ஆ.24 (ஆட்சேபணையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது) ஆக குறியீடு செய்யப்படுகின்றன. ஆட்சேபணையுடன் குறியீடு செய்யப்பட்டது, தீர்ப்பின் போது விவாதிக்கப்படும். மனுப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பெயரில் குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

**Accidents Claim Tribunal,
Attur.**