

30.10.2025

MCOP.No.54/2022

ம.சா.1 : பிரபாகரன்

**2-ம் எதிர்ப்புதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-**

1) விபத்து சமயம் நான் தெற்கில் இருந்து வடக்கு திசை நோக்கி வந்தேன். சென்னை பல்லாவரத்தில் இருந்து விழுப்புரம் கோவிலை நோக்கி சென்று கொண்டு இருந்தேன். எனது முதல் விசாரணையில் சொல்லி உள்ளது போல பாண்டிச்சேரி பதிவு எண் கொண்ட கார் நிதானமாகவும் சரியான வேகத்தில் தான் வந்தது என்றும் நான் தான் கவனக்குறைவாக வாகனத்தை ஓட்டி விபத்தை ஏற்படுத்தி கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான் (முதல் விசாரணை ஆவணம்). நான் கோவிலுக்கு போகும் அவசரத்தில் தான் நான் வாகனத்தை ஓட்டி சென்று விபத்தை ஏற்படுத்தி கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல.

2) எனது முதல் விசாரணையில் இரு சக்கர வாகனம் மற்றும் எனது கைக்கடிகாரம் சேதாரம் ஆனதற்கான ஆவணம் எதுவும் நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். இரு சக்கர வாகனம் தற்போது காவல் நிலையத்தில் தான் உள்ளது. தற்போதும் நான் வேலைக்கு சென்று கொண்டு இருக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரிதான். என்னை வேலையில் அவமானப்படுத்தி கொண்டு வருகிறார்கள். நான் தற்போதும் வேலைக்கு சென்று கொண்டிருப்பதால் எனக்கு எவ்வித வருமான இழப்பு இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதனால் எனக்கு வருமான இழப்பீடு தலைப்பின் கீழ் நான் எவ்வித தொகையும் கோர முடியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

3) 2022 ல் ஏற்பட்ட விபத்திற்கு ம.சா.ஆ.23 படி 10.05.2025 ல் மூன்று வருடம் கழித்து கால தாமதம் செய்து நான் சான்று பெற்றுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. மருத்துவர் பரிசோதித்து கால் இன்னும் கூடவில்லை கூடிய பிறகு தான் சான்றிதழ் அளிக்கப்படும் என்று சொல்லி விட்டார். ம.சா.ஆ.23 ல் ரூ.1.50 லட்சம் எதிர்கால மருத்துவ செலவு என்று சான்று கொடுத்துவிட்டு மா.சா.ஆ.24 ல் ஒரே மாதத்தில் ரூ.80 ஆயிரம் என்று எதிர்கால மருத்துவ செலவு என்று சான்று கொடுத்துள்ளது எதிர்கால மருத்துவ செலவிற்காக மிகைப்படுத்தி பெறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் போட்டுள்ள மருத்துவ பில்கள் ரூ.2,46,447 தொகையில் கழிக்கப்பட வேண்டிய தொகை 1,47,596 என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் ஓரியண்டல் இன்சூரன்சில் கங்கா மருத்துவமனை பில்களில் மருத்துவ செலவுகளில் ரூ.1,25,793/- வரிசை எண்.5 படி கோரி பெற்றுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அது என்னுடைய தனிநபர் இன்சூரன்ஸ் தொகை.

4) அதே போல கங்கா மருத்துவமனை வரிசை எண்.5 படி சலுகை தள்ளுபடி தொகை ரூ.2598/- பெற்றுள்ளேன். அதேபோல எஸ்கே பார்மசி கிரிடிட் பில்லில் ரூ.9596/- பெறப்பட்டுள்ளது. மேற்படி பில் ஏற்கனவே வரிசை எண்.6 ல் (IP Bill) காண்பிக்கப்பட்டுள்ளதால் அது பொறுத்த வரைக்கும் அது இரு முறை கோரப்பட்டுள்ளது. அதே போல எஸ்கே பார்மசி பில்லில் ரூ.5224/- இரு முறை கோரப்பட்டுள்ளது. ஏற்கனவே இந்த பில்கள் வரிசை எண்.7,8,9,10,11-ல் காண்பிக்கப்பட்டுள்ள நிலையில் வரிசை எண்.6 ஆனது நீக்கப்பட வேண்டும் (Double entry). அதேபோல ராசி லெதர்ஸ் ரூ.4408/- வரிசை எண்.54 (Non medical) பெறப்பட்டது. அதேபோல மதர்ஸ் ஆர்தோ சென்டரில் prescription bill ரூ.4905/- வரிசை எண்.23,24,61 பெறப்பட்டுள்ளதில் மொத்தமாக வாங்கிய மருத்துவ பில்களில் ரூ.2,46,407/-ல் ரூ. 1,47,596 கழிக்கப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. எனவே மேற்படி மருத்துவபில்களுக்கு நான் தாக்கல் செய்துள்ள ரூ.2,46,407/-ல் ரூ.98,844/- பெறக்கூடியது என்று சொன்னால் சரியல்ல. அசல்

பில் தொலைந்து விட்டது. போக்குவரத்து பில்களில் ரூ.1,56,250/-ல் 1,29,250/- பெயரில் இல்லாத போக்குவரத்து பில்கள் என்பதால் அவை கழிக்கப்பட வேண்டியவை என்றால் சரியல்ல. நான் போக்குவரத்து பில்கள் தலைப்பின் கீழ் ரூ.27,000/- மட்டுமே அனுமதிக்கக்கூடு என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள போக்குவரத்து பில்களில் எதிலும் பெயர் இல்லை என்றால் சரிதான் (குறிப்பு : வரிசை எண். 2 முதல் 17 வரை பெயரில்லை).

5) நான் பல்வேறு தலைப்புகளின் கீழ் கேட்டுள்ள தொகைகள் அதிகமானது என்றும் தற்போது வரை ஊனச்சான்று நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்படவில்லை என்பதால் எனக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் அனைத்தும் 4 வருடங்களில் ஆறும் தன்மை கொண்டவை தான் என்றும் எனவே எதிர்கால மருத்துவ செலவு தேவைப்படாது என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. எனது அம்மாவின் வழக்கை 2023 ல் முடித்தும் நான் வழக்கை உடனடியாக விசாரணை செய்யாமல் காலம் தாழ்த்தி வந்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனவே கால தாமத காலத்திற்கான வட்டி தொகை எனக்கு கிடைக்கத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல.

6) நான் தாக்கல் செய்துள்ள எந்த சம்பள சான்றிதழிலும் நான் வேலைக்கு தகுதியான நபர் என்றோ அல்லது வேலை விட்டு செல்லுமாறோ குறிப்பு எதுவும் இல்லை என்றும் நான் தற்போதும் நிறுவனத்தில் வேலை செய்து வருவதால் நான் வேலைக்கு தகுதியான நபர் அல்ல என்று சொல்லும் சங்கதிகள் முற்றிலும் தவறு என்றால் சரியல்ல. மேற்படி நிறுவனத்தில் இருந்து நான் வேலைக்கு தகுதியான நபர் அல்ல என்று எவ்விதமான அறிவிப்போ குறிப்போ தரப்படாத நிலையில் எனக்கு எவ்வித வேலை இழப்பும் ஏற்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் எனது முதல் விசாரணையில் 2022 க்கு பின்னிட்டு விசாரணைக்கு ஏற்பட்ட கால தாமதத்திற்கு எவ்வித பதில் விளக்கமும் சொல்லப்படவில்லை என்றும் நான் மனுவில் இழப்பீடு தொகை மிகவும் அதிகம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும்

ஆவணத்தில் (ம.சா.ஆ.22) எந்த இடத்திலும் நான் வேலைக்கு தகுதியான நபர் அல்ல என்று எந்த குறிப்பும் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான்.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

**Accidents Claim Tribunal,  
Attur.**